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ANNA ENERGIA sh. p. k.

Pasqyra e pozicionit financiar
mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek)

Shénime 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Aktivet
Aktivet afatshkurtra
Mijete monetare 4 674,069 1,956,776
Té drejta té arkétueshme 5 1,336,142 1,349,444
Shpenzime té shtyra - -
Totali i aktiveve afatshkurtra 2,010,211 3,306,220
Aktivet afatgjata
T€ arkétueshme nga shoqérité e kontrolluara 6 154,606,898 157,318,942
Investime né shogéri té kontrolluara 7 398,993,000 398,993,000
Totalii aktiveve afatgjata 553,599,898 556,311,942
Totali i aktiveve 555,610,109 559,618,162
Detyrime dhe kapitali
Detyrime afatshkurtra
Detyrime afatshkurtra 8 6,305,737 6,422,850
Té€ ardhura té shtyra - -
Provizione - -
Totali i detyrimeve afatshkurtra 6,305,737 6,422,850
Detyrime afatgjata
Detyrime afatgjata 9 215,707,398 218,709,287
Totali i detyrimeve afatgjata 215,707,398 218,709,287
Totali i detyrimeve 222,013,135 225,132,137
Kapitali dhe rezervat
Kapitali i nénshkruar 1 401,580,340 401,580,340
Fitimi (humbja) i pashpérndare (67,094,315) (68,362,403)
Fitimi (humbja) e vitit (889,051) 1,268,088
Totali i kapitalit 333,596,974 334,486,025
Totali i detyrimeve dhe kapitalit 555,610,109 559,618,162

Pasqyra ¢ pozicionit financiar duhet (& lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 7 — 15 qé jané pjesé
pérbérése e pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 u aprovuan nga Bordi Drejtues i Anna
Energia sh.p.k. dhe u nénshkruan si mé poshté mé 19 mars 2020.
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ANNA ENERGIA sh. p. k.

Pasqyra e performancés dhe té ardhurave gjithépérfshirése
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek)

Shénime
T€ ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit:
Té ardhurat nga shitja
Ndryshimet n€ inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proces
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 10

Viti i mbyllur
mé 31 dhjetor
2019

Viti i mbyllur
mé 31 dhjetor

2018

Totali i t¢ ardhurave nga aktiviteti i shfrytézimit

Shpenzimet:

Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme

Shpenzime t& personelit: 11
Paga dhe shpérblime
Shpenzime pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Amortizimi dhe shpenzime konsumi

Shpenzime té tjera shfrytézimi 12

(312,000)
(52,104)

(1,447,498)

(288,000)
(48,096)

(3,066,661)

Totali i shpenzimeve

Té ardhura t€ tjera
Zhvlerésimi i aktiveve dhe investimeve financiare té¢ mbajtura
si aktive afatshkurtra

Té ardhurat dhe shpenzime financiare:
Té€ ardhura (shpenzime) nga interesat dhe té ngjashme, neto
T€ ardhura (shpenzime) nga kursi i kémbimit, neto 13

(1,811,602)

922,551

(3,402,757)

4,670,845

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Pjesa e fitimit (humbjes) nga pjesémarrjet

Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 14

922,551

(889,051)

4,670,845

1,268,088

Fitimi (humbja) e vitit

(889,051)

1,268,088

Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér
shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin

(889,051)

1,268,088

Pasqyra e performancés dhe té ardhurave gjithépérfshirése duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né

faget 7 — 15 @& jan¢ pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.
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ANNA ENERGIA sh. p. k.

Pasqyra e fluksit té¢ mjeteve monetare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek)

Fluksi monetar nga (pérdorur né) veprimtarité e shfrytézimit:

Fitimi (humbja) e vitit

Rregullime pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Rimarrje (krijim) i provizioneve

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfiytézimit:

Rénie (rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rritje (rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritje (rénie) né detyrimet pér punonjésit

Mjete monetare neto nga (pérdorur ng) veprimtarité e
shfrytézimit

Fluksi i mjeteve monetare nga (pérdorur né) aktivitetin e
investimit:

Pagesa pér hua dhéné shoqérive té kontrolluara

Arkétime pér hua dhéné shogérive té kontrolluara

Mjete monetare neto nga (pérdorur né) veprimtarité e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga (pérdorur né) aktivitetin e
financimit:

Arkétime nga emetimi i kapitalit

Arkétime nga financimet e ortakéve

Pagesa pér financimet e ortakéve

Mjete monetare neto nga (pérdorur ng) veprimtarité e financimit

Rritje (rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&¢ mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti i luhatjeve té kurseve 1& kémbimil té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31
dhjetor

Viti i mbyllur
Shénime mé 31 dhjetor

Viti i mbyllur
mé 31 dhjetor

2019 2018
(889,051) 1,268,088

(797,876) (4,619,893)

26,603 174,653

(148,185) 1,130,678
(1,808,509) (2,046,474)

609,100 54,836,251

609,100 54,836,251

(79.985) (51,292,854)

(79,985) (51,292,854)

(1,279,394) 1,496,922
1,956,776 1,234,794

(3.313) (774,941)

4 674,068 1,956,776

Pasqyra e flukseve monetare duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 7-15 q€ jané pjese

pérbérése e pasqyrave financiare.




ANNA ENERGIA sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Informacion i pérgjithshém

Anna Energia sh.p.k. (m& poshté referuar si “Shoqgria”) &shté njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar e themeluar né
perputhje me vendimin e Qendrés Kombétare té Regjistrimit (“QKR”) nr. CN-397144-05-10, mé 20 maj 2010.

Aktiviteti kryesor i Shoqérisé konsiston né prodhimin, transmetimin, shitjen dhe tregtimin e energjisé elektrike t&
prodhuar si dhe financimin, projektimin, ndértimin, vénien n& pune, menaxhimin dhe mirémbajtjen e centraleve te
prodhimit té energjisé elektrike.

Kapitali i nénshkruar i paguar i Shogérisé mé 31 dhjetor 2019 &shté 401,580,340 Lek (31 dhjetor 2018: 401,580,340
Lek).

Struktura e ortakéve t&€ Shoqgrisé si dhe gjendja e kapitalit mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Ortaku Viera né Leké % Viera né Lek# %
Lumiei Impianti 48,205,697.83 12.00% 36,410,208.84 9.07%
Immobiliare Luisa 180,711,153.00 45.00% 136,492,803.00 33.99%
Folla di Satin Fabio & C.S.a.s.* 20,079,017.00 5.00% 15,165,867.00 3.78%
Attilio Bressan 80,316,068.00 20.00% 60,663,468.00 15.11%
Finest Spa - 0.00% 98,263,000.00 24.47%
Eriberto Bressan 20,054,846.01 4.99% 15,147,610.42 3.77%
Renato Bressan 20,054,846.01 4.99% 15,147,610.42 3.77%
Enzo Bressan 20,054,846.01 4.99% 15,147,610.42 3.77%
Luisa Bressan 12,103,866.15 3.01% 9,142,161.90 2.28%
Totali 401,580,340.00 100.00% 401,580,340.00 100.00%
*ish Folla di Bressan Lucia & C

Kapitali i Totali i kapitalit

Kapitali i nénshkruar i té nénshkruar

nénshkruar papaguar té paguar

Kapitali i nénshkruar mé 1 janar 2018 401,580,340 - 401,580,340

Emetim 1 kapitalit - - -

Kapitali i nénshkruar mé 31 dhjetor 2018 401,580,340 - 401,580,340

Kapitali i nénshkruar mé 1 janar 2019 401,580,340 - 401,580,340

Emetim i kapitalit - - .

Kapitali i nénshkruar mé 31 dhjetor 2019 401,580,340 - 401,580,340

Pérfaqésuesi ligjor i Shoqérisé éshté Z. Attilio Bressan i cili éshté dhe administrator i eméruar i Shoqérisé.

NUIS i Shoqérisé éshteé L01720023L dhe adresa kryesore e saj éshté né: Rruga Abdi Toptani, Ndértesa Torre Drin,
Kati 4, Tirang.

Numri mesatar i punonjésve té Shoqérisé gjaté vitit 2019 éshté 1 (viti 2018 : 1).
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3.1

ANNA ENERGIA sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare individuale jané pérgatitur, né ¢ gjitha aspektet materiale bazuar né¢ Standardet Kombétare €
Kontabilitetit, t& pérmirésuara (SKK), té cilat jané t& aplikueshme né ményre prospektive duke filluar nga data | janar
2015.

Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike. Bazat e matjes pér ¢do aktiv, detyrim, t&é ardhur dhe
shpenzim jané pérshkruar né detaje né shénimet shpjeguese né vijim.

Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila €shté dhe monedha funksionale e Shoqgérisé.
Vierésime dhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né procesin e zbatimit &
politikave kontabél t& shoqérisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, t¢ ardhurave dhe shpenzimeve.
Rezultati aktual mund té ndryshojé né varési té kétyre vlerésimeve.

Vierésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontab&l njihen né
periudhén né & cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.

Né veganti, informacion mbi fushat mé t& réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave
kontabél té cilat kané efektet mé (& réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jan¢ pérshkruar né
shénimet pérkatése t& pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél &shté minimal né kéto pasqyra
financiare duke pasur parasysh thjeshtésiné e veprimeve té realizuara nga Shoqéria.

Politikat kontabél

Politikat kontabél té méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat t€ paraqitura né pasqyrat
financiare.

Transaksionet dhe balancat né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé (& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me Kursin e kémbimit né
datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t&¢ huaj né datén e raportimit konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e raportimit. Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré
gshté diferenca q& vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish té njé¢ monedhe té huaj né monedhén funksionale
me kurse t¢ ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes sé transaksionit ndérsa ato q& maten
me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur €shté pércaktuar vlera e
drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése

Zérat jomonetare € cilat pérllogariten me kosto historike né monedhé t€ huaj, konvertohen duke pérdorur kurset e
kémbimit té datave té transaksionit fillestar. Zgrat jomonetare t€ cilat njihen me vlerén e drejté, né¢ monedhé té huaj,
konvertohen duke pérdorur kurset e kémbimit né datén kur pércaktohet vlera e drejté. Humbja ose fitimi q¢ rezulton
nga konvertimi i zérave jomonetare trajtohet né t& njé&jtén ményré si njohja ¢ humbjes ose fitimit nga ndryshimi i
vlerés sé drejté t& zérave té pasqyrés sé pozicionit financiar (p.sh. diferencat e konvertimit né zéra té cilave u njihet
humbja ose fitimi né pasqyrén e performancés).

31 Dhjetor 2019 31 Dhijetor 2018
1 EUR 121.77 123.42

Instrumenta financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbghen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua (¢ marra dhe t¢ dhéna,
dhe llogari t&¢ pagueshme. Njé instrument financiar njihet nése shoqéria b&het palé né kushtet kontraktuale t€
instrumentit.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni € lidhet me to,
pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentet e mbajtur me vleré t& drejté népérmjet fitim’humbje, kostot e
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ANNA ENERGIA sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim t&€ njohjes fillestare instrumentet
financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Aktivet financiare ¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit
financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe
pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té& aktiveve financiare njihen né datén e transaksionit, qé
gshté data né té cilén shoqéria angazhohet té blejé apo t& shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése
detyrimet kontraktuale té shoqérisé skadojné, shfugizohen ose anulohen.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mietet monetare dhe ekuivalentet e tyre pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat me bankat si dhe investime
t¢ tjera afatshkurtra shumé likuide me maturim origjinal tre ose mé pak muaj, & cilat jang objekt rreziku jo
domethénés ndaj ndryshimeve né vleré dhe qé pérdoren nga Shoqéria né menaxhimin e detyrimeve € saj
afatshkurtra.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t& arkétueshme logaritet kur ka t& dhéna se
shoqéria nuk do & jeté né gjendje té¢ mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare t¢ debitorit, mundésia qé
debitori té falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkéueshme t&
zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé¢ mbetur dhe vlerés aktuale t¢ flukseve t&
ardhshme té parashikuara (¢ parasé t& skontuara me normén efektive (€ interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t€ amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté ¢ marra dhe & dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vierén e drejté, pa pérfshiré koston e
transaksioneve.

Vlera e drejté

Vlerat ¢ drejta té pérllogaritura té¢ mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre, & kérkesave pér t'u arkétuar, detyrimeve
pér t'u paguar dhe huave pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

1¢ tjera

Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur ¢do
humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet ¢ zakonshme klasifikohen si kapitale.

Aktive afatgjata materiale

Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen me blerjen e aktivit si dhe kosto t¢ tjera direkte q& lidhen me sjelljen e
aktivit né vendndodhjen dhe kushtet e nevojshme pér funksionimin e tij. Kostoja e aktiveve (& veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, gdo kosto tjetér t¢ lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje
pune pér géllimin e synuar t&é pérdorimit. si dhe kostot e ¢montimit, heqjes sé pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e
méparshme t& vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né
“Ndértim né proces” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet
amortizimi pérkatés sipas kategorisé. Né koston e aktivit nuk pérfshihen kostot e huamarrjes (& cilat njihen si
shpenzime né momentin kur ato ndodhin.

Né rastet kur pjesé (& njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési ¢ ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé (¢ médhen;j) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me vlerén
e mbetur, dhe kéto pérfshihen né t& ardhura té tjera né pasqyrén e performancés.
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Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit (€ njé pjese té njé zéri € aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabgl té atij z&ri nése
@shté ¢ mundshme qé shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese
dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré (¢ besueshme. Kostot shérbimeve té zakonshme té aktiveve afat-gjata
materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés s¢ mbetur té amortizimit, mbi jetén e dobishme t€
vlerésuar t& ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita ¢ paré e muajit g€ pason muajin e blerjes.
Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé & shkurtér midis periudhés sé qirasé dhe
jetés sé dobishme t& aktivit. Toka nuk amortizohet.

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.

Zhvlerésimi
Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka (€ dhéna objektive ¢ tregojné se njé apo disa ngjarje kané
efekte negative né flukset e ardhshme q& parashikohet t€ burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés sé
mbetur dhe vlerés aktuale (¢ flukseve té ardhshme t& parashikuara té parasé t€ skontuara me normén efektive té
interesit.

Aktive financiare té réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré ¢ grupuar, né grupe qé kané karakteristika t¢ ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e (€ ardhurave gjithépérfshirése. Cdo shpenzim i akumuluar i
lidhur me njé aktiv financiar i disponueshém pér shitje i njohur mé paré ne kapital, transferohet né shpenzime.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimartja mund t¢ lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur pas njohjes s¢
humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t¢ matura me kosto té amortizuar, rimarrja njihet n¢ pasqyrén e t&
ardhurave gjithépérfshirése.

(ii) Aktivet jo-financiare

3.6

3.7

Vlera e mbetur e aktiveve jo-financiare & Shoqérisé, rishikohet n¢ ¢do daté raportimi pér & pércaktuar nése ka té
dhéna pér zhvlerésim. Nése ka té dheéna té tilla atéher€ vierésohet vlera e rikuperueshme e aktivit.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vierén e tij té rikuperueshme. Humbjet
nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e (€ ardhurave gjithépérfshirése.

Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje € shkuar, Shoqéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili mund
té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do t& kérkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen
duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme (¢ parasé me njé normé skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet
aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe pér rreziget g& lidhen me detyrimin né fjalé.

Njohja e té ardhurave

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e (€ ardhurave né varési & fazés s¢ pérfundimit €
transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri (€ larté lidhur me kryerjen e pagesés dhe
kostove pérkatése.

Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijng t¢ ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit & njihen
né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve. T¢€ ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve
te konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijngé shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshimet 7
né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vleré (¢ drejte népérmjet llogarisé fitim’humbje, dhe h%

-
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nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve me
metodén e interesit efektiv.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin aktual t& periudhés si dhe tatimin e shtyré. Tatimi aktual dhe tatimi i
shtyré njihen drejtpérdrejt né pasqyrén e performancés pérveg rasteve kur kéto lidhen me zéra q& njihen direkt né
kapital ose né t& ardhura t& tjera gjithépérfshirése. Kompensimi midis aktiveve tatimore aktuale dhe detyrimeve
tatimore aktuale ose midis aktiveve tatimore t& shtyra dhe detyrimeve tatimore & shtyra kryhet vetém nése ekziston
njé e drejté ligjore pér té kompensuar kéto shuma ose kur do té paguhet shuma neto e tyre apo do té realizohen aktivet
dhe do té shlyhen detyrimet né (& njéjtén kohé.

Tatimi aktual

Tatimi aktual &shté pérllogaritje e tatimit mbi fitimin t¢ pagueshém n& lidhje me fitimin e tatueshém t& periudhés
kontabgl aktuale duke pérdorur normén e tatimit né fuqi né datén e raportimit si dhe sistemimet né lidhje me tatimin e
pagueshém pér periudha t& shkuara.

Aktivet dhe pasivet tatimore pérllogariten né vlerén e pritshme qé do t&é kompensohet ose do t’u paguhet autoriteteve
tatimore. Pér llogaritjen e vlerave u béhet referencé normés tatimore dhe legjislacionit tatimor né fuqi né Republikén
e Shqipérisé né datén e raportimit. Fitimi i tatueshém i periudhés ndryshon nga fitimi neto i paraqitur n¢ pasqyrén e
performancés si pasojé e rregullimeve né zérat e ardhurave ose shpenzimeve té cilat jané tatuar apo njohur si (&
zbritshme né periudha t& tjera si dhe zérave t& cilét nuk jané té tatueshém apo té zbritshém bazuar né legjislacionin
tatimor né fuqi.

Drejtimi i shoqérisé né ményre periodike vleréson géndrimet e mbajtura né pérgatitjen e deklaratave tatimore pér ato
raste né t€ cilat parashikimet e legjislacionit tatimor né fuqi jané subjekt i interpretimeve nga ana e organeve tatimore
shqiptare dhe krijon provizione aty ku éhté e pérshtatshme.

Tatimi i shtyré

Tatimi i shtyré njihet si pasojé e diferencave té pérkohshme midis vlerés sé mbartur té aktiveve dhe detyrimeve pér
qéllime té raportimit financiar dhe vlerave té pérdorura pér qéllime tatimore. Njé aktiv tatimor i shtyré njihet pér t&
gjitha diferencat e pérkohshme té zbritshme, humbjet tatimore dhe kreditimet tatimore t& papérdorura, pér aq sa ato
ka mundési té¢ mbulohen nga pérfitimet e ardhshme tatimore. Aktivet tatimore té shtyra rishikohen né ¢do daté
raportimi dhe zvogélohen deri né masén qé ka mundési qé té realizohet pérfitimi tatimor. Aktivet tatimore t€ shtyra t&
panjohura rivlerésohen né ¢do daté raportimi dhe njihen deri né até vleré qe do t& jeté e mundur pér ¢ mbuluar
aktivet tatimore t& shtyra me fitimin e tatueshém té viteve t€ ardhshme.

Aktivi apo detyrimi tatimor i shtyré nuk njihet pér diferencat e pérkohshme € lidhura me:

e njohjen e emrit té miré;

e fitimet e papaguara nga investimet né filialet e huaja, degét, pjesémarrjet dhe sipérmarrjet e pérbashkéta né
masén qé investimi €shté i pérhershém i né kohézgjatie  pérvegse kur éshté e dukshme qé e dukshme qé
diferencat e pérkohshme do t& rimerren né té ardhmen e parashikueshme.

Aktivet dhe detyrimet tatimore té shtyra pérllogariten sipas normés tatimore né fuqi né datén e raportimit.
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Mjetet monetare

Mjetet monetare mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané pérbéré si me poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Llogari rrjedhése:
Né Lek 196,680 278,559
Né Euro 477,389 1,678,217
TOTALI 674,069 1,956,776

Té drejta té arkétueshme

Té drejtat e arkétueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané pérbéré si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Paradhénie pér furnitoré 981,863 995,165
Paradhénie pér tatimin mbi fitimin 346,120 346,120
Tatim mbi t& ardhurat nga punésimi 8,159 8,159
TOTALI 1,336,142 1,349,444

Té arkétueshme nga shoqérité e kontrolluara

Té arkétueshmet nga shoqérité e kontrolluara mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 né vlerat 154,606,898 Lek dhe
157,318,942 Lek pérkatésisht konsistojné né financime dhéné shoqgris¢ sé kontrolluar HEC Vlushe sh.p.k. pér
ritje t¢ ardhshme Kkapitali. Pér kéto financime nuk llogaritet interes. Vlera e financimeve né monedhén
origjinale mé 31 dhjetor 2019 &shté 1,269,663 Euro (31 dhjetor 2018: 1,274,663 Euro). Vlera e t&
arkétueshmeve mé 31 dhjetor 2019 &shté rivlerésuar me kursin e kémbimit publikuar nga Banka e Shqipérisé
prej 121.77 Lek/Euro (2018: 123.42 Lek/Euro).

Investime né shoqéri té kontrolluara

Investimet né shogéri té kontrolluara pérfshijné investimet e mbajtura né kosto né shoqéringé HEC Vlushe
shpk.. Vlera ¢ investimeve né shoqéri té kontrolluara mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 &shté pérkatésisht
398,993,000 Lek.

Detyrime afatshkurtra

Detyrimet afatshkurtra mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jang pérberé si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Paradhénie nga ortakét pér shpenzime operacionale 982,153 995,394
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1,303,062 1,684,465
Té pagueshme ndaj punonjésve 3,978,680 3,701,624
Té pagueshme pér kontribute 7,254 6,696
Té pagueshme pér detyrime tatimore 20,000 20,000
Detyrime te tjera 14,588 14,671
TOTALI 6,305,737 6,422,850

Detyrime afatgjata

Detyrimet afatgjata mé 31 dhjetor 2019 né vleré 215,707,398 Leké dhe mé 31 dhjetor 2018 né vlerén
218,709,287 Leké konsistojné né paradhénie nga ortakét pér financimin e veprimtarive operacionale dhe
investuese té Shoqérisé. Vlera e detyrimeve né monedhén origjinale mé 31 dhjetor 2019 éshté 1,771,433 Euro
dhe pér kéto financime nuk llogaritet interes.




10.

11.

12.

13.

ANNA ENERGIA sh. p. k.

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek, nése nuk éshié specifikuar ndryshe)

Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit pérbéhen nga pagat dhe kontributet pér sigurimet shoqérore dhe shéndetésore.

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2018

Paga dhe shpérblime 312,000 288,000
Shpenzime té sigurime shogérore dhe shéndetésore 52,104 48,096
TOTALI 364,104 336,096

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Shpenzimet e tjera t& shfrytézimit pérbéhen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2018)

Shpenzime pér detyrime tatimore, gjoba dhe interesa 15,000 20,000
Shpenzime pér shérbime konsulence 1,182,243 2,678,041
Komisionet dhe shérbimet bankare 46,256 169,220
Shpenzime noteriale 6,800 2,400
Taksa dhe tarifa vendore 197,000 197,000
Shpenzime té ndryshme zyre 200 -
TOTALI 1,447,498 3,066,661

Té ardhura (shpenzime) nga kursi i kémbimit, neto

Té ardhurat (shpenzimet) nga kursi i kémbimit, neto pérbéhen si mé poshté:

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2018

Fitime té realizuara nga kursi i kémbimit 2,930,408 19,287,754

Fitime té parealizuara nga kursi i kémbimit 115,072 51,974

3,045,480 19,339,728

Humbje té realizuara nga kursi i kémbimit (2,103,905) (14,667,861)
Humbje té parealizuara nga kursi i kémbimit (19,024) (1,022)

(2,122,929) (14,668,883)

TOTALI 922,551 4,670,845

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Bazuar né legjislacionin shqiptar, norma e tatimit mbi fitimit pér vitin 2019 &hté 5% pér tatimpaguesit me
qarkullim vjetor deri né 14 milioné Lek dhe 15% pér tatimpaguesit me qarkullim vjetor mbi kété shumé (2018:
15%).

Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit por té ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér qéllime tatimi
konsiderohen vetédeklarime deri né momentin qé autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat dhe regjistrimet e
tatimpaguesit dhe l&shojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare jané objekt interpretimi nga
autoritetet tatimore.

(i) Shpenzimi i tatimit mbi fitimin akwal

Pér vitet 2019 dhe 2018 Shoqéria ka rezultuar me humbje kontabél dhe tatimore dhe fitim kontabél dhe tatimor,
respektivisht. Humbja fiskale e vitit 2019 &shté mbuluar nga humbjet tatimore € mbartura si mé poshté:

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2018

Fitimi /(Humbja) fiskale e periudhés (550,094) 3,064,786
Humbje t&¢ mbartura nga periudha té méparshme (7,780,651) (10,931,289)
Fshirje e humbjeve pa t& drejté mbartje 270,807 85,852
TOTALI (8,059,938) (7,780,651) —
/
/
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Bazuar né legjislacionin tatimor shqiptar, Shoqéria ka té drejté té¢ mbarté humbjet tatimore pér njé periudhé tre
vjegare. Né rast se gjaté njé periudhe pronésia e drejtpérdrejté apo e térthorté e kapitalit t€ shoqérisé apo té
drejtave té votés ndryshon me mé shumé se 50%, atéheré e drejta e mbartjes s¢ humbjeve té realizuara nga
shoqéria né periudhén tatimore kur ndodh ndryshimi, si dhe né periudhat paraardhése, nuk zbatohet.

Mé 31 dhjetor 2018 Shogéria kishte njé humbje totale tatimore me & drejté mbartjeje prej 7,780,651 Lek. Nga
kéto, n& vitin 2019 jané zbritur humbjet e mbetura né lidhje me vitin 2015 né shumén 270,807 lek té cilat nuk
kané té drejté mbartjeje né vitin 2019 duke e 1€né né shumén 7,509,844 Lek balancén neto t&€ humbjeve tatimore
pér 'u mbartur né periudhat vijuese sé bashku me humbjen e vitit 2019.

Rikoncilimi i normés efektive té tatimit:

2019 Y 2018 %

Fitimi/(Humbja) e periudhés para tatimit (889,051) 100% 1,268,088 100%
Fitimi/(Humbja) tatimore me shkallén tatimore
standarde (44,453) 5.00% 190,213 15.00%
Rregullime pér:

Té ardhura té patatueshme - 0.00% 0.00%
Shpenzime té panjohura:

Shpenzime pér konsulencg ligjore 8,798 -0.99% 266,145 20.99%

Shpenzime noteriale 340 -0.04% 360 0.03%

Shpenzime pér konsulencé fiskale 7,049 -0.79% - 0.00%

Detyrime, gjoba dhe kamatévonesa 750 -0.08% 3,000 0.24%

Shpenzime postare 10 0.00% - 0.00%
TOTALI (27,505) 3.09% 459,718  36.25%

(ii) E ardhura (shpenzimi) pér tatimin e shtyré

Tabelat né& vijim paragesin llogaritjet né lidhje me tatimin e shtyré pér vitet e mbyllura mé 31 dhjetor 2019 dhe
31 dhjetor 2018. Shogéria ka zgjedhur té mos njoh& aktivin tatimor té shtyré pasi disponueshméria e fitimeve té

tatueshme pér vitet vijuese nuk &shté e sigurt.

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Aktive tatimore t& shtyra 402,997 1,167,098
Detyrime tatimore € shtyra - -
TOTALI 402,997 1,167,098

Lévizjet né llogariné e tatimit té shtyré paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Né fillim té periudhés 1,167,098 1,639,693
Efekti mbi humbjet e mbartura i reduktimit t& normés s

aplikueshme té tatimit mbi fitimin nga 15% né 5% (778,065) -
E ardhura (shpenzimi) nga tatimi i shtyré mbi fitimin 27,505 (459,718)
Fshirje e humbjeve pa t& drejté mbartje pér vitin 2015/2014 (13,540) (12,878)
Né fund té periudhés 402,997 1,167,098
Tatimi 1 shtyr€ i panjohur (402,997) (1,167,098)

Balanca e mbylljes

=

Q 2
X

>
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Mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 aktivet dhe detyrimet tatimore t& shtyra paraqiten si mg poshté:

Humbje tatimore

Aktivi tatimor i shtyré té mbartura Totali
Mé 31 Dhjetor 2017 1,639,693 1,639,693
E ardhura (shpenzimi) nga tatimi i shtyré mbi fitimin (459,718) (459,718)
Fshirje e humbjeve pa té drejté mbartje pér vitin 2014 (12,878) (12,878)
Mé 31 Dhjetor 2018 1,167,098 1,167,098
Efekti mbi humbjet e mbartura i reduktimit t& normes sé

aplikueshme té tatimit mbi fitimin nga 15% né 5% (778,065) (778,065)
E ardhura (shpenzimi) nga tatimi i shtyré mbi fitimin 27,505 27,505
Fshirje e humbjeve pa té drejté mbartje pér vitin 2015 (13,540) (13,540)
Mé 31 Dhjetor 2019 402,997 402,997

Transaksionet me palét e lidhura

Né datén e bilancit, shumat e méposhtme u korrespondojné ortakéve t& Shoqérisé si dhe shoqérive 1€
kontrolluara:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Té arkétueshme nga palét e lidhura:

Paradhénie HEC Vlushe sh.p.k. 154,606,898 157,318,942
Detyrime ndaj paléve té lidhura:

paradhénie nga ortakét pér shpenzime operacionale 082,153 995,394

Parapagime nga ortakét 215,707,398 218,709,287
Volumi i transaksioneve me palét e lidhura:

Arkétime pér financime dhéné filialeve - 54,836,251

Pagesa pér financime dhéné filialeve 609,100 -

Arkétime nga financimet e ortakéve - -

Pagesa pér financimet nga ortakét 79,985 51,292,854

Angazhime dhe pasiguri
Gjaté aktivitetit t€ saj t& zakonshém, Shoqéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime & ndryshme ligjore

nga palé t& treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve t€ Shoggrisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto
céshtje nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar (¢ Shoqgrisé ose ndryshime né aktivet neto té saj.

Ngjarje té mépasshme

Nuk ka asnjé ngjarje t& mépasshme pas datés sé raportimit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto
pasqyra financiare.
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NUIS: L01720023L
Viti: 2019
Permbajtja:
Nr. Tabela
1 Kontrata e girasé apo vértetimi i pronésisé pér ambientet
2 Gjendja e inventarit t& materialeve dhe mallrave mé daté 31.12.2019 (analitik)
3 Inventari i mjeteve té transportit né pronési
4 Pasqyra e aktiveve afatgjata materiale
5 Lista e llogarive bankare té shoqerisé

Administratori

ATTILIO BRESSAN
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Emri: ANNA ENERGIA SH.P.K.

Adresa:  RR. ABDI TOPTANI, NDERTESA TORRE DRIN, KATI 4, TIRANE
NUIS: L01720023L

Viti: 2019

GJENDJA E INVENTARIT TE MATERIALEVE DHE MALLRAVE ME 31.12.2019

Pér analizén e inventarit té materialeve sipas politikave fiskale t& aplikueshme né Republikén e Shqipérisé, ju lutemi
referojuni tabelés sé méposhtme:

Monedha : LEK
Nr Artikulli Njésia Sasia Kosto Viera
1 n/a n/a n/a n/a n/a
TOTALI - - - -

Administratori

ATTILIO BRESSAN




Emri:

ANNA ENERGIA SH.P.K.

Adresa: RR. ABDI TOPTANI, NDERTESA TORRE DRIN, KATI 4, TIRANE
NUIS: L01720023L
Viti: 2019
INVENTARI | MJETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONESI
Monedha : LEK
Nr Lloji i automjetit Targa Kapaciteti (kg) Viera historike
1 n/a n/a n/a n/a
TOTALI -

Administratori

ATTILIO BRESSAN
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AKTIVET AFATGJATA MATERIALE 2019
Emri: ANNA ENERGIA SH.P.K.
Adresa: RR. ABDI TOPTANI, NDERTESA TORRE DRIN, KATI 4, TIRANE
NUIS:  L01720023L
Viti: 2019
Aktivet Afatgjata Materiale me vleré fillestare 2019
e ¢ Gjendje e Gjendje
Nr Emértimi Sasia 01.01.2019 Shtesa Pakésime 31.12.2019
1 Toka = - = - -
2 [Ndértime - - - - -
3 |Makineri,paisje - - = - =
4 Mijete transporti - = " - n
5 Kompjuterike - - - - -
6 |Zyre - - - - -
7___|Pérmirésime né giramarrje - - - - -
TOTALI - - - -
Amortizimi Kontab#l A.A.Materiale 2019
- : Gjendje = Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2019 Shtesa Pakésime 31.12.2019
1 Toka - - - - -
2 Ndértime - - - - -
3 |Makineri,paisje,vegla - - - - -
4 Mijete transporti - - - - -
5 Kompjuterike - - - -
6 |Zyre - - - - -
7___[Pérmirésime né giramarrje - - - - -
TOTALI - - - -
Viera Kontabél Neto e A.A.Materiale 2019
— : Gjendje on Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2019 Shtesa Pakésime 31.12.2019
1 Toka - - - - -
2 Ndértime - - - - -
3 ___[Makineri,paisje,vegla - - - - -
4 [Mjete transporti - - - - -
5 Kompjuterike - - - - -
6 [Zyre - - - - -
1 Pérmirésime né giramarrje - - - - -

Administratori

ATTILIO BRESSAN
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19.03.2020

Emri:  ANNA ENERGIA SH.P K.

Adresa: RR. ABDI TOPTANI, NDERTESA TORRE DRIN, KATI 4, TIRANE
NUIS:  L01720023L
Viti: 2019

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria ANNA ENERGIA Sh.p

k. me NUIS: L01720023L me administrator Z. ATTILIO BRESSAN ka
né pérdorim llogarité bankare si mé poshté:

Nr.
Banka Llogarise Monedha
Banka Kombetare Tregtare 402593085CLCPCFEURAS EUR
Banka Kombetare Tregtare 402593085CLCPCLALLAK LEK

Administratori i Shoqérisé
(emer ,mbiemer ,firme)

ATTILIO BRESSI}N
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ANNA ENERGIA SHPK

RR “Abdi Toptani”, Ndértesa Torre Drin, Kati 4
TIRANA

NIPT (Nuis) L01720023L

Tirana, me 15/07/2020
Assemblese se pergjithshme e shogerise Anna Energia Shpk

Objekti: Raport i ecurise se veprimtarise se shogerise Anna Energia Shpk per vitin e
mbyllur me 31.12.2019

Te nderuar ortake,

Raporti i ecurise se veprimatrise se shoqerise Anna Energia Shpk (“Societa”), NUIS L01720023L,
me seli ne Rruga “Abdi Toptani”, Ndertesa “Torre Drin”, Kati 4, Njesia Administrative Nr. 2,
Tirana eshte bere ne perputhje me nenin 95, p. 3, ¢) te ligjit n. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret
dhe shogerite tregtare .

Informohet Assembleja e pergjithshme qe pasqyrat financjare te shogerise per vitin € mbyllur me
31.12.2019 permbajne shenimet shpjeguese te detajuara per cdo ze te bilancit si dhe mbi ecurine e
veprimtarise se shoqerise.

Ju njoftoj ge viti 2019 mbyllet me nje humbje prej 889.051 ALL.

Ne 31.12.2019, Kapitali i nenshkruar i paguar nga ortaket eshte 401.580.340 ALL. Ne vitin 2019
shoqeria nuk ka patur asnje te ardhur. Shpenzimet per personelin si dhe shpenzimet e tjera jane
1,811,602 ALL, dhe shenojne nje zbritje ne krahasim me vitin a kaluar, zbritje e percaktuar
kryesisht nga ajo e shpenzimeve te tjera shfrytezimi . Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
financjare eshte 992,551 ALL, dhe eshte rezultat i ndryshimit te kursit te kembimit EUR/LEK.
Investimet ne shoqeri te kontrolluara te regjistruara ne bilanc per 398,993,000 ALL, vlere € njejte
me ate te vitit te kaluar, perfagesojne pjesmarrjen ne shogerine e kontrolluar HEC Vlushe Shpk
me nje kuote te kapitali prej 51%.

Shogeria ka mbeshtetur financjarisht shogerine e kontrolluar HEC Vlushe Shpk dhe vlera e Te
arketueshmeve nga shogerite e kontrolluara ne 31.12.2019 eshte 154,606,898 Euro, eshte
rivleresuar me kursin e kembimit publikuar nga Banlka e Shqiperise (121,77 Lek/Euro).

Nga 1 Janari 2020 deri ne daten e raportimit nuk jane verifikuar ngjarje qe kerkojne rregullime ne
pasqyrat financjare per 2019 ( adjusting events).

Ndersa per sa i perket non-adjusting events, dmth te ngjarjeve qe nuk duhen pasqyruar ne bilanc
por per te cilat duhen dhene shpjegime, nuk mund te mos permendim qe viti 2020 u hap me
shperthimin e epidemise shendetesore Covid -19, qe shkaktoi, per ekonomine kombetare dhe ate
nderkombetare , nje ngadalesim qe coi deri ne paralize ne fillim te muajit mars 2020 cdo aktivitet.
Per sa i perket aktivitetit te shoqerise Anna Energia shpk per momentin nuk ka asnje aresye qe
mund te veje ne dyshim vazhdimesine e tij.

V.7 ' /17 e ) ) S
M b-g 'ﬁ’uvu,c,% RIRI A ‘ L :
“ANNA ENERGIA Sl]pk e y
Administratori Nip

Z. Attilio Bressan
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CO;NTRATTO DI COMODATO D’USQ
l fra

Hoxha, Memi & Hox !a Shpk, NUIS K82223011U, con sede in Rr. Nikolla Tupe, n.
5, Kati i I-re, Tirana, rappresentata dal sig. Andi Memi (in seguito “Comodante”);
| :

[.a societa Anna Energia Shpk, NUIS NUIS L01720023L, con sede in Tirana, Rr.
Abdyl Frashert n. 31, rappresentata dal sig. Fausto Schneider (in seguito
“Comodatario”);

Comodante e Comodatario sono di seguito anche riferite congiuntamente come le “Parti”
e singolarmente come la “Parte”.

A)

B)

C)

PREMESSOQ CHE:

Il Comodante god‘e il diritto d’uso ¢ di godimento dell’immobile sito in Rruga
Nikolla Tupe, Nd| 7, H. 3, Ap. 1, Njésia Bashkiake nr. 5, Kodi Postar 1019,

Tirana, con una superficie totale di 300 mq;

Le Parti hanno in essere un rapporto di collabotazione € di consulenza legale,
fiscale e contabile, e il Comodatario versa al Comodante i rispettivi onorari

professionali per i servizi resi;

In base a quanto sopra esposto nei paragrafi A) e B), Il Comodante intende cedere
in comodato gratdito al Comodatario, che accetta, parte del suddetto immobile
con superficie pari a 5 m? (in seguito riferito come “Immobile”), come
individuato e specificato nell’allegato A del presente contratto di comodato d’uso

(in seguito “Contratte™);

Tutto cio premesso, tra le\Parti si conviene e stipula quanio segue:

|
i
Premesse e allegati
Le premesse ¢ gli allegati sono parte integrante e sostanziale del presente
Contratto.

Oggetto
Il Comodante cede¢ I’Immabile in comodato gratuito al Comodatario, che accetta,

per uso come sedejlegale del Comodatario.

Durata

Il presente Contraltto viene stipulato dalle Parti per un indeterminato periodo di
tempo. :




42

Obblighi del Comodatario
Il Comodatario si obbliga a non destinare 1’Immobile ad altri usi diversi da quelli
sopra previsti e di preservare con cura e diligenza I’lmmobile ceduto in comodato

d’uso gratuito.

Con la risoluzione del presente Contratto, il Comodatario si obbliga a restituire
’immobile al Comodante, nello stesso stato in cui gli si & stato consegnato dal

Comodante.

Diritto di recesso
In qualsiasi momento e per qualsiasi ragione, le Parti potranno liberamente

tisolvere il presente Contratto informando la controparte.

Modificke e aggiunte del Contratto
Nessuna modifica o aggiunta al presente Contratto sard valida se non

espressamente accettata per iscritto da entrambe le Parti e allegata al presente
Contratto.

Legge applicabile e foro competente
Il presente Contratto & regolato dalla legge albanese. Per tutte le controversie sulla

interpretazione ed esecuzione del presente Contratto sard competente in via
esclusiva il Tribunale Distrettuale di Tirana.

Rinvio a nornie di legge
Per quanto non previsto nel presente Contratto, le Parti fanno riferimento al

disposto degli articoli dal 901 al 912 del Codice Civile albanese.

Lingua del Contratto
Il presente Contratto € redatto ¢ sottosctitto dalle Parti in 2 esemplari in lingua

italiana e in 2 esemplari in lingua albanese, In caso di contrasto tra le due
versioni linguistiche, la versione in lingua albanese prevarra e sara fa sola

vincolante.

Si allegano al presente Contratto i seguenti documenti:

A) Planimetria delPufficio, in cui si individua e si specifica I’'Tmmobile.

Letto, approvato e softoscritto il j3.03 2012,

COMODANTE

Jel i

C TARIO

AN ENERGIA

HOXHA, MEM & HOXHA Sh.p.k
NUIS K82223011U
Rr. Nikolia Tupe, Nr. 5 Tirané

“Nipt/ L01720023L
| TIRANA - ALRANIA
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Huadhé&nési dhe Huapérdorgsi re

A)

B}

C)

Hoxha, Memi & Hoxha Sh
Tirang, pérfaqésuar nga Z. A

Shogéria Anna Energia Sh
pérfagésiar nga Z. Fausto S¢

KONTRATE HUAPERDORJE

Ndérmjet

pk, NUIS K8222301 LU, me seli n& Rr. Nikella Tupe, nr.5, Kati i I-&,
ridi Memi (ﬂe VIJ[IT] “Huadhenesr'),

Dhe

pk, NUIS L01720023L, me seli n& Tirang, Rr. Abdyl Frashéri nr. 31,
hneider (né vijim “Huapérdorési”)

ferohen ng vijim bashkérisht edhe si “Palét” dhe vegmas si “Pala”.

MEQENESE:

Huadhénési ka t& drejqén e pérdorimit dhe t&€ gezimit t& pasurisé sé paluajtshme ndodhur né
adresén Rruga NikollajTupe, Nd. 7, H. 3, Ap. 1, Njésia Bashkiake nr. 5, Kodi Postar 1019,
Tirang, me njé sipérfage totale prej 300 m’,

Pal&t kan& me njéra tjetrén njé marrédhénie bashkgpunimi dhe konsulence ligjore, fiskale dhe
kontabile dhe Huapérdorési derdh n€ favor 1€ Huadhénésit pagesat pérkatése profesionale per

shérbimet e ofruara;

Bazuar né paragrafét A) dhe B) mé sipér, Huadhénési déshiron t& japé me huapérdorje pa
shpérblim né& favor té| Huapérdorésit, i cili pranon, nj€ pjesé t& pasurisé s& patuajtshme t&
mésipérme me sipérfage t& barabarté me 5 m? (né€ vijim refervar si “Pasuria e Paluajtshme"), si¢
gshté pércaktuar né shtajcén A (€ késaj kontrate huapérdorjeje (n# vijim “Kontrata”);

Pér sa mé sipér, Palét bien dakbrd pér si vijon;

Parashtrimet dhe shtojeat

Parashtrimet dhe shtojcat p&rb&jné pjesé pérbérése dhe thelbésore t& késaj kontrate,

Objekti

Huadhénési i jep Pasuriiné e Patuajtshme né huapérdorje pa pagesé Huapérdorésit, i cilt e pranon,
pér pérdorim si seli zyrtare (& Huapérdorésit.

Kohézgjatja

Kjo Kontraté nénshkruhet nga Palét pér njé periudhé & pacaktuar kohe.

Detyrimet e Huapérdgrésit
Huapérdorési &shté i detyrvar q&€ mos t& pérdoré Pasuriné e Paluajtshme pér qéliime & tera

pérveg atyre t€ parashikuara mé sipér dhe 1€ mirémbajé me kujdes Pasuring e Paluajtshme té
dhé&ng me huapérdorje pa pagesé.




4.2

Me ne'nshk_nj,gﬁi"ri'_'&___f{_gsajj Kontrate, Huapérdorési &shté i detyruar t'i kthejé Huadhéngsit Pasurin ¢
Paluajtshme 1i€ t& njejtén gjendje me t& cilén éshté dhéné nga Huadhénési.

E drejta ¢ hegjes dor]
N& ¢do koh& dhe pér gfarédo arsye, Palét mund t& zgjidhin lirisht k&g Kontraté duke informuar
palén tjetér.

Ndryshimet dhe shtesgt né Kontraté
Asnjé ndryshim ose shtes¢ n€ két¢ Kontraté nuk do t¢ jeté e viefshme nése nuk pranohet
shprehimisht me shkrim nga té dyja Palét dhe i bashké&ngjitet késaj Kontrate.

Ligji i zbatueshém dhe gjykata kompetente
Kjo kontraté rreguilohet nga ligji shgiptar. P& ¢do mosmarréveshje mbi interpretimin dhe
zbatimin ¢ késaj Kontrate do t& jet& kompetente vetém Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirang.

Referencat né ligj
Pér sa nuk parashikohet nga kjo Kontratd, Palét i referohen dispozitave t& neneve nga 901 deri

912 & Kodit Civil shqiptar.

Gjuha e Kontratés
Kjo Kontraté hartohet dhe nénshkruhet nga Palét né 2 kopje n& gjuhén italiane dhe 2 kopje né

gjuhén shqipe. N& rast mospérputhjesh ndérmjet dy versioneve gjuhé&sore, versioni né gjuhén
shqipe do t& mbizotéroj¢ dhe do t€ jeté i detyrueshém,

1 bashkéngjiten k&saj kontrate dpkumentet € méposhtém:

A) Planimetria & zyr&s né té cilén specifikohet Pasuria ¢ Paluajishme.

U lexua, miratua dhe nénshkrua mé 2012.

HUADHENESI i HUAPERDORESI

Andi Memi (nénshkrim) l Fausto Schneider (nénshkrim)

(vulé)

{(vulg)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMAE NOTERISE TI E

Nr. 3£5E Rep. ‘ r

Tirane, me 22.03.2012

VERTETIM PERKTHIMI

Sot, para meje Julian Zhelegu, inoter i Dhomes se Notereve Tirane u paragit Znj. Aida Sino, €

njohur prej meje noterit si perkthyese ¢ gjuhes Italiane, e cila deklaroi se ka perkthyer

dokumentin bashkangjitur, ne; menyre autentike nga gjuha Italiane ne gjuhen Shqipe dhe

nénshkroi rregullisht sipas ligjit.
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